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부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,848,887 4,897,786 △48,899

국 342,894 355,670 △12,776

균 153,300 168,560 △15,260

기 1,533,097 1,532,313 784

시 1,282,438 1,264,116 18,322

구 1,537,158 1,577,127 △39,969

구민 건강증진 강화 3,408,840 3,357,266 51,574

국 173,814 186,590 △12,776

균 153,300 168,560 △15,260

기 1,226,532 1,212,890 13,642

시 1,119,693 1,074,647 45,046

구 735,501 714,579 20,922

지역사회중심 금연지원 서비스 226,197 218,409 7,788

기 112,519 108,625 3,894

시 56,259 54,312 1,947

구 57,419 55,472 1,947

지역사회 금연서비스 사업 200,597 192,809 7,788

기 99,719 95,825 3,894

시 49,859 47,912 1,947

구 51,019 49,072 1,947

101 인건비 29,100 39,612 △10,512

기 14,550 19,806 △5,256

시 7,275 9,903 △2,628

구 7,275 9,903 △2,628

04 기간제근로자등보수 29,100 39,612 △10,512

○ 금연상담사 기간제근로자 인건비 등

29,100 39,612 △10,512경정 29,100,000원

기 14,550 19,806 △5,256

시 7,275 9,903 △2,628

구 7,275 9,903 △2,628

201 일반운영비 106,757 88,337 18,420

기 53,379 44,169 9,210

시 26,689 22,084 4,605

구 26,689 22,084 4,605

01 사무관리비 105,357 86,937 18,420

○ 금연사업 홍보 33,209 14,789 18,420

- 홍보물 23,209 4,789 18,420경정 23,209,000원

기 11,605 2,395 9,210

시 5,802 1,197 4,605

구 5,802 1,197 4,605

405 자산취득비 4,240 4,360 △120

기 1,540 1,600 △60

시 770 800 △30

구 1,930 1,960 △30

01 자산및물품취득비 4,240 4,360 △120

○ 일산화탄소측정기 구입 3,080 3,200 △120경정 3,080,000원

기 1,540 1,600 △60

시 770 800 △30



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 770 800 △30

건강증진사업 확대 1,088,714 1,003,196 85,518

국 113,090 113,090 0

기 218,723 209,759 8,964

시 341,673 289,896 51,777

구 415,228 390,451 24,777

통합건강증진사업 305,034 287,106 17,928

기 145,017 136,053 8,964

시 72,508 68,026 4,482

구 87,509 83,027 4,482

201 일반운영비 87,934 57,306 30,628

기 43,967 28,653 15,314

시 21,983 14,326 7,657

구 21,984 14,327 7,657

01 사무관리비 87,934 57,306 30,628

○ 통합건강증진사업 운영 84,934 54,306 30,628

- 홍보물 등 제작 42,000 26,000 16,000경정 42,000,000원

기 21,000 13,000 8,000

시 10,500 6,500 4,000

구 10,500 6,500 4,000

- 운영물품 구입 42,934 28,306 14,628경정 42,934,000원

기 21,467 14,153 7,314

시 10,733 7,076 3,657

구 10,734 7,077 3,657

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

시 250 500 △250

구 250 500 △250

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○ 통합건강증진사업 관련 출장비

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

시 250 500 △250

구 250 500 △250

301 일반보상금 13,300 15,000 △1,700

기 6,650 7,500 △850

시 3,325 3,750 △425

구 3,325 3,750 △425

09 행사실비보상금 13,300 15,000 △1,700

○ 통합건강증진사업 교육 강사비

10,000 11,700 △1,700경정 10,000,000원

기 5,000 5,850 △850

시 2,500 2,925 △425

구 2,500 2,925 △425

307 민간이전 131,000 141,000 △10,000

기 65,500 70,500 △5,000

시 32,750 35,250 △2,500

구 32,750 35,250 △2,500



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 131,000 141,000 △10,000

○ 통합건강증진사업 의료비 및 의료용품 지원 131,000 141,000 △10,000

- 치매정밀검진비 25,000 35,000 △10,000경정 25,000,000원

기 12,500 17,500 △5,000

시 6,250 8,750 △2,500

구 6,250 8,750 △2,500

모바일 헬스케어사업 26,114 26,114 0

기 13,057 13,057 0

시 6,529 6,529 0

구 6,528 6,528 0

201 일반운영비 11,614 10,714 900

기 5,807 5,357 450

시 2,904 2,679 225

구 2,903 2,678 225

01 사무관리비 11,614 10,714 900

○ 모바일 헬스케어사업 운영물품(활동량계 등)

구입 11,614 10,714 900경정 11,614,000원

기 5,807 5,357 450

시 2,904 2,679 225

구 2,903 2,678 225

301 일반보상금 500 1,400 △900

기 250 700 △450

시 125 350 △225

구 125 350 △225

09 행사실비보상금 500 1,400 △900

○ 참여자 격려품 및 수료품 500 1,400 △900경정 500,000원

기 250 700 △450

시 125 350 △225

구 125 350 △225

마을건강센터 운영 156,840 129,840 27,000

시 91,920 64,920 27,000

구 64,920 64,920 0

101 인건비 50,801 49,000 1,801

시 25,400 24,500 900

구 25,401 24,500 901

04 기간제근로자등보수 50,801 49,000 1,801

○ 간호사 인건비 50,801 49,000 1,801

- 기본급 49,680 48,000 1,680경정 49,680,000원

시 24,840 24,000 840

구 24,840 24,000 840

- 보험료 1,121 1,000 121경정 1,121,000원

시 560 500 60

구 561 500 61

201 일반운영비 34,680 27,936 6,744

시 18,490 13,968 4,522

구 16,190 13,968 2,222

01 사무관리비 33,330 24,916 8,414



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마을건강센터 운영비 27,414 19,000 8,414

- 홍보물 24,414 16,000 8,414경정 24,414,000원

시 13,357 8,000 5,357

구 11,057 8,000 3,057

02 공공운영비 1,350 3,020 △1,670

○ 코디네이터 상해보험 330 2,000 △1,670경정 330,000원

시 165 1,000 △835

구 165 1,000 △835

301 일반보상금 34,090 32,720 1,370

시 17,045 16,360 685

구 17,045 16,360 685

11 기타보상금 29,810 28,440 1,370

○ 교육강사비 11,810 10,440 1,370

- 주민역량강화 교육 2,010 640 1,370경정 2,010,000원

시 1,005 320 685

구 1,005 320 685

307 민간이전 5,784 3,384 2,400

시 4,092 1,692 2,400

구 1,692 1,692 0

01 의료및구료비 5,784 3,384 2,400

○ 혈당스틱 등 구입 5,784 3,384 2,400

- 콜레스테롤 및 빈혈 스트립

4,650 2,250 2,400경정 4,650,000원

시 3,525 1,125 2,400

구 1,125 1,125 0

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

01 시설비 0 3,000 △3,000

○ 마을건강센터 도장 및 전기공사 0 3,000 △3,000경정 0원

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

405 자산취득비 29,685 12,000 17,685

시 25,993 6,000 19,993

구 3,692 6,000 △2,308

01 자산및물품취득비 29,685 12,000 17,685

○ 체성분검사기, 신장측정기, 사물함 등 28,550 12,000 16,550

- 초음파 신장측정계 3,600 1,800 1,800경정 3,600,000원

시 2,700 900 1,800

구 900 900 0

- 스트레스 측정기 11,760 5,880 5,880경정 11,760,000원

시 11,128 2,940 8,188

구 632 2,940 △2,308

- 컴퓨터 4,840 2,420 2,420경정 4,840,000원

시 3,630 1,210 2,420

구 1,210 1,210 0



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 책상 및 의자 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

시 1,500 500 1,000

구 500 500 0

- 안마의자 1,350 900 450경정 1,350,000원

시 900 450 450

구 450 450 0

- 자동혈압계 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

시 2,000 0 2,000

- 당화혈색소측정기 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

시 2,000 0 2,000

- 빔 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

시 1,000 0 1,000

○ 사물함 1,135 0 1,135378,200원*3대

시 1,135 0 1,135

보건소 대도시 방문건강관리 54,045 54,045 0

시 15,614 15,614 0

구 38,431 38,431 0

201 일반운영비 14,785 13,345 1,440

시 4,436 4,004 432

구 10,349 9,341 1,008

01 사무관리비 13,975 12,535 1,440

○ 홍보물 제작 11,975 10,535 1,440경정 11,975,000원

시 3,593 3,161 432

구 8,382 7,374 1,008

202 여비 560 2,000 △1,440

시 168 600 △432

구 392 1,400 △1,008

01 국내여비 560 2,000 △1,440

○ 방문건강관리사업 교육 및 출장

560 2,000 △1,440경정 560,000원

시 168 600 △432

구 392 1,400 △1,008

통합건강증진사업 운영지원 40,590 0 40,590

시 20,295 0 20,295

구 20,295 0 20,295

307 민간이전 40,590 0 40,590

시 20,295 0 20,295

구 20,295 0 20,295

01 의료및구료비 40,590 0 40,590

○ 방문건강관리사업 의료품 및 의료소모품구입

40,590 0 40,59040,590,000원

시 20,295 0 20,295

구 20,295 0 20,295

의료사각지대 지원 1,162,342 1,198,170 △35,828

균 153,300 168,560 △15,260

기 462,046 469,060 △7,014

시 383,123 389,900 △6,777



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 163,873 170,650 △6,777

선천성대사이상 검사 및 환아관리 36,000 40,000 △4,000

기 18,000 20,000 △2,000

시 9,000 10,000 △1,000

구 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

기 18,000 20,000 △2,000

시 9,000 10,000 △1,000

구 9,000 10,000 △1,000

01 의료및구료비 36,000 40,000 △4,000

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

36,000 40,000 △4,000경정 36,000,000원

기 18,000 20,000 △2,000

시 9,000 10,000 △1,000

구 9,000 10,000 △1,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 114,000 130,028 △16,028

기 57,000 65,014 △8,014

시 28,500 32,507 △4,007

구 28,500 32,507 △4,007

307 민간이전 114,000 130,028 △16,028

기 57,000 65,014 △8,014

시 28,500 32,507 △4,007

구 28,500 32,507 △4,007

01 의료및구료비 114,000 130,028 △16,028

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

114,000 130,028 △16,028경정 114,000,000원

기 57,000 65,014 △8,014

시 28,500 32,507 △4,007

구 28,500 32,507 △4,007

신생아 난청 조기진단 12,300 6,300 6,000

기 6,150 3,150 3,000

시 3,075 1,575 1,500

구 3,075 1,575 1,500

307 민간이전 12,300 6,300 6,000

기 6,150 3,150 3,000

시 3,075 1,575 1,500

구 3,075 1,575 1,500

01 의료및구료비 11,892 5,892 6,000

○ 선천성난청 조기검사 지원

11,892 5,892 6,000경정 11,892,000원

기 5,946 2,946 3,000

시 2,973 1,473 1,500

구 2,973 1,473 1,500

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아건강관리

지원사업)

219,000 240,800 △21,800

균 153,300 168,560 △15,260

시 32,850 36,120 △3,270

구 32,850 36,120 △3,270



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 219,000 240,800 △21,800

균 153,300 168,560 △15,260

시 32,850 36,120 △3,270

구 32,850 36,120 △3,270

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 219,000 240,800 △21,800

○ 산모신생아 건강관리 지원

219,000 240,800 △21,800경정 219,000,000원

균 153,300 168,560 △15,260

시 32,850 36,120 △3,270

구 32,850 36,120 △3,270

치매관리체계 구축 472,654 478,558 △5,904

국 60,724 73,500 △12,776

기 266,244 258,446 7,798

시 112,405 114,306 △1,901

구 33,281 32,306 975

치매안심센터 운영 332,806 323,058 9,748

기 266,244 258,446 7,798

시 33,281 32,306 975

구 33,281 32,306 975

201 일반운영비 126,535 131,535 △5,000

기 101,446 105,446 △4,000

시 12,682 13,182 △500

구 12,407 12,907 △500

03 행사운영비 1,000 6,000 △5,000

○ 행사운영비 1,000 6,000 △5,000경정 1,000,000원

기 800 4,800 △4,000

시 100 600 △500

구 100 600 △500

301 일반보상금 61,690 79,690 △18,000

기 49,352 63,752 △14,400

시 6,169 7,969 △1,800

구 6,169 7,969 △1,800

09 행사실비보상금 7,000 10,000 △3,000

○ 치매환자 및 가족 행사 참여자 보상

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

기 5,600 8,000 △2,400

시 700 1,000 △300

구 700 1,000 △300

11 기타보상금 54,690 69,690 △15,000

○ 치매안심센터 쉼터 운영 강사 등 보상

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

기 8,000 12,000 △4,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

○ 치매 지킴이 홍보단 운영

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

기 16,000 24,000 △8,000

시 2,000 3,000 △1,000

구 2,000 3,000 △1,000



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 111,757 79,009 32,748

기 89,407 63,209 26,198

시 11,175 7,900 3,275

구 11,175 7,900 3,275

01 의료및구료비 111,757 79,009 32,748

○ 치매진단검사비 등 20,081 10,333 9,748경정 20,081,000원

기 16,066 8,267 7,799

시 2,007 1,033 974

구 2,008 1,033 975

○ 치매환자 조호물품 등 91,676 68,676 23,000경정 91,676,000원

기 73,341 54,942 18,399

시 9,168 6,867 2,301

구 9,167 6,867 2,300

치매치료관리비 지원 139,848 155,500 △15,652

국 60,724 73,500 △12,776

시 79,124 82,000 △2,876

307 민간이전 18,400 8,500 9,900

시 18,400 8,500 9,900

01 의료및구료비 18,400 8,500 9,900

○ 한방치매치료비 및 진료비 지원

18,400 8,500 9,900경정 18,400,000원

시 18,400 8,500 9,900

308 자치단체등이전 121,448 147,000 △25,552

국 60,724 73,500 △12,776

시 60,724 73,500 △12,776

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 121,448 147,000 △25,552

○ 치매치료관리비지원 121,448 147,000 △25,552경정 121,448,000원

국 60,724 73,500 △12,776

시 60,724 73,500 △12,776

행정운영경비(건강증진과) 1,099,666 1,200,139 △100,473

국 169,080 169,080 0

기 306,565 319,423 △12,858

시 162,745 189,469 △26,724

구 461,276 522,167 △60,891

인력운영비 325,911 324,839 1,072

기 227,665 227,129 536

시 37,500 37,232 268

구 60,746 60,478 268

통합건강증진사업 인건비 25,000 23,928 1,072

기 12,500 11,964 536

시 6,250 5,982 268

구 6,250 5,982 268

101 인건비 25,000 23,928 1,072

기 12,500 11,964 536

시 6,250 5,982 268

구 6,250 5,982 268

03 무기계약근로자보수 25,000 23,928 1,072



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 통합건강증진사업 근로자 인건비 25,000 23,928 1,072

- 기본급 12,766 12,346 420경정 12,766,000원

기 6,383 6,173 210

시 3,191 3,086 105

구 3,192 3,087 105

- 기말수당 3,372 3,267 105경정 3,372,000원

기 1,686 1,633 53

시 843 817 26

구 843 817 26

- 명절휴가비 2,023 1,960 63경정 2,023,000원

기 1,011 980 31

시 506 490 16

구 506 490 16

- 연차유급휴가수당 873 647 226경정 873,000원

기 436 323 113

시 219 162 57

구 218 162 56

- 보험료 등 2,446 2,188 258경정 2,446,000원

기 1,224 1,095 129

시 611 547 64

구 611 546 65

기본경비(건강증진과) 773,755 875,300 △101,545

국 169,080 169,080 0

기 78,900 92,294 △13,394

시 125,245 152,237 △26,992

구 400,530 461,689 △61,159

인력운영비 637,099 698,054 △60,955

국 169,080 169,080 0

기 78,900 92,294 △13,394

시 123,990 130,687 △6,697

구 265,129 305,993 △40,864

101 인건비 637,099 698,054 △60,955

국 169,080 169,080 0

기 78,900 92,294 △13,394

시 123,990 130,687 △6,697

구 265,129 305,993 △40,864

02 기타직보수 637,099 698,054 △60,955

○ 통합건강증진사업 시간선택제임기제공무원 123,037 142,037 △19,000

- 기본급 99,000 118,000 △19,000경정 99,000,000원

기 49,500 59,000 △9,500

시 24,750 29,500 △4,750

구 24,750 29,500 △4,750

○ 방문건강관리사업 시간선택제임기제공무원 393,800 427,967 △34,167

- 가족수당 6,520 6,960 △440

·배우자 3,400 3,840 △440

- 4대 보험 0 33,727 △33,727

·국민연금보험부담금 0 15,231 △15,231

·건강보험부담금 0 10,357 △10,357

경정 3,400,000원

경정 0원

경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·노인장기요양보험부담금 0 679 △679

·고용보험부담금 0 5,077 △5,077

·산재보험부담금 0 2,383 △2,383

○ 금연상담사 시간선택제임기제공무원 58,800 66,588 △7,788

- 기본급 39,000 46,788 △7,788

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 39,000,000원

기 19,500 23,394 △3,894

시 9,750 11,697 △1,947

구 9,750 11,697 △1,947

인력운영비(지역사회 통합건강증진사업 운영지원) 2,510 43,100 △40,590

시 1,255 21,550 △20,295

구 1,255 21,550 △20,295

101 인건비 2,510 43,100 △40,590

시 1,255 21,550 △20,295

구 1,255 21,550 △20,295

02 기타직보수 2,510 43,100 △40,590

○ 방문건강관리사업 시간선택제임기제 공무원

인건비 지원 2,510 43,100 △40,590경정 2,510,000원

시 1,255 21,550 △20,295

구 1,255 21,550 △20,295


